

Pramoxine Hydrochloride USP and Calamine USP Cream

DESCRIPTION

Itchnil™ is a combined preparation of Pramoxine Hydrochloride and Calamine. Pramoxine Hydrochloride is a topical anesthetic that blocks pain transmission by decreasing permeability of sodium ions in neuronal membrane. Calamine relieves itching and provides cooling sensation on skin.

INDICATIONS

 For temporary relief of pain and itching associated with minor burns, insect bites, heat rash, minor cuts, chickenpox rash, minor skin irritations, rashes due to poison ivy.

DOSAGE AND ADMINISTRATION

Adults and children 2 years of age and older: Apply to affected area 3 to 4 times daily.

Children under 2 years of age: Consult a doctor.

CONTRAINDICATIONS

• Symptoms persist for more than 7 days or clear up and occur again within a few days • Wounds or damaged skin

SIDE EFFECTS

Not known

PRECAUTION AND WARNING

For external use only. Avoid contact with eyes, nose, ears and mouth.

USE IN PREGNANCY AND LACTATION

Not known.

PHARMACEUTICAL PRECAUTION

Do not store above 30 °C temperature. Keep away from light and wet place. Keep out of reach of children.

PACKAGING

Itchnil™ Cream: Tube containing 20 g cream. Each gram cream contains Pramoxine Hydrochloride USP 10 mg and Calamine USP 30 mg.

SK+F

Manufactured by

ESKAYEF PHARMACEUTICALS LTD.

RUPGANJ, NARAYANGANJ, BANGLADESH ® REGD. TRADEMARK R/PM2980 V01



প্রামোক্সিন হাইড্রোক্লোরাইড ইউ.এস.পি. এবং ক্যালামাইন ইউ.এস.পি. ক্রীম

বৰ্ণনা

ইচনিল[™] এটি একটি প্রামোক্সিন হাইড্রোক্রোরাইড এবং ক্যালামাইন এর সমন্বিত প্রিপারেশন। প্রামোক্সিন হাইড্রোক্লোরাইড একটি টপিকাল চেতনানাশক যা আমাদের নিউরনে সোডিয়াম আয়ন এর প্রবেশ বন্ধ করে। ফলে ব্যথার সংবেদন কমে। ক্যালামাইন চুলকানি থেকে মুক্তি দেয় এবং তুকে শীতল অনুভতি প্রদান করে।

নির্দেশনা

 ক্ষণছায়ী ব্যথা থেকে মুক্তি দেয়ার জন্য এবং ছোট পোড়ার জন্য যে চূলকানি হয়, পোকার কামড়, চিকেন পক্স র্যাশ, ঘামাছি, ছোট কাটা ছেড়া, আচঁড়, তুকের সামান্য প্রদাহ, আইভী বিষ জনীত ফুসকুড়ি।

ডোজ এবং ব্যবহার প্রক্রিয়া

পূর্ণ বয়ক্ষ এবং ২ বছর বা তার বেশী বয়সী বাচ্চাদের ক্ষেত্রে: আক্রান্ত স্থানে দিনে ৩-৪ বার লাগাতে হবে।

২ বছরের নিচে বাচ্চাদের ক্ষেত্রে: ডাক্তারের পরামর্শ নিন।

প্রতিনির্দেশনা

- লক্ষণ গলো যদি ৭ দিনের বেশী থাকে অথবা ভালো হয়ে গিয়ে পনরায় ফিরে আসলে
- ক্ষত অথবা ক্ষতিগন্ত তকে

পার্শ্ব প্রতিক্রিয়া

জানা যায়নি।

সাবধানতা

শুধু মাত্র বহিঃ ত্বকে ব্যবহারের জন্য। মুখ, নাক, কান এবং চোখের সাথে সংস্পর্শ এড়িয়ে চলুন।

গর্ভাবস্থায় ও স্তন্যদানকারি মায়েদের জন্য ব্যবহার

জানা যায়নি।

সংরক্ষণ

৩০ °সে. তাপমাত্রার উপরে সংরক্ষণ করা যাবে না। আলো ও আর্দ্রতা থেকে দূরে রাখুন। শিশুদের নাগালের বাইরে রাখন।

সরবরাহ

ইচনিল ™ ক্রীম: প্রতি টিউবে আছে ২০ গ্রাম ক্রীম। প্রতি গ্রাম ক্রীম-এ রয়েছে প্রামোক্সিন হাইড্রোক্রোরাইড ইউ.এস.পি. ১০ মি.গ্রা. এবং ক্যালামাইন ইউ.এস.পি ৩০ মি.গ্রা.।

SK+F

এসকেএফ ফার্মাসিউটিক্যালস্ লিমিটেড

রপগঞ্জ, নারায়ণগঞ্জ, বাংলাদেশ ® রেজিস্টার্ড ট্রেডমার্ক